
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 28 de setiembre de 2023 
TR. N° 0361-2023-CU-UNALM 

 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 28 de setiembre 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0361-2023-CU-UNALM. - La Molina, 28 de setiembre 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 470 del Reglamento General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina (UNALM) establece que: “Ante la vacancia de una plaza 
docente por renuncia, enfermedad grave o de licencia u otra causa en el transcurso de un 
semestre académico ya iniciado, el director del departamento académico respectivo puede 
proponer la contratación provisional de un docente para cubrir la vacante presentada. Si 
la vacancia excede la finalización del semestre, se convocará a concurso público de méritos 
para efectuar la contratación antes del inicio del próximo semestre. En ningún caso podrá 
renovarse este contrato sin la realización del concurso público de méritos”; Que, mediante 
Resoluciones N.º 337-FA-2023, N.º 0394-2023/FC-UNALM, N.º 0395-2023/FC-
UNALM, N.º 0396-2023/FC-UNALM, N.º 0397-2023/FC-UNALM, N.º 0398-
2023/FC-UNALM, N.º 0402-2023/FC-UNALM, 0403-2023/FC-UNALM, 0404-
2023/FC-UNALM, 0406-2023/FC-UNALM, FCF N.º 107/2023, FCF N.º 109/2023, 
FCF N.º 110/2023, FCF N.º 111/2023, FCF N.º 112/2023, N.º 0528-2023/CF-FEP, 
N.º 0529-2023/CF-FEP, N.º 0530-2023/CF-FEP, N.º 0531-2023/CF-FEP, N.º 0532-
2023/CF-FEP, N.º 0536-2023/CF-FEP, N.º 0537-2023/CF-FEP, N.º 0538-2023/CF-
FEP, N.º 0539-2023/CF-FEP y N.º 141.23/Fa.Pe. las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación y Pesquería proponen al Consejo 
Universitario la contratación de docentes mencionados en la parte resolutiva, bajo la 
modalidad del art. 470 del Reglamento General de la UNALM; Que, mediante 
Dictámenes N.° 273-2023-CD-UNALM, N.° 274-2023-CD-UNALM, N.° 275-2023-CD-
UNALM, N.° 276-2023-CD-UNALM, N.° 277-2023-CD-UNALM, N.° 278-2023-CD-
UNALM, N.° 279-2023-CD-UNALM, N.° 280-2023-CD-UNALM, N.° 281-2023-CD-
UNALM, N.° 282-2023-CD-UNALM, N.° 283-2023-CD-UNALM, N.° 284-2023-CD-
UNALM, N.° 285-2023-CD-UNALM, N.° 286-2023-CD-UNALM, N.° 287-2023-CD-
UNALM, N.° 288-2023-CD-UNALM, N.° 289-2023-CD-UNALM, N.° 290-2023-CD-
UNALM, N.° 291-2023-CD-UNALM, N.° 292-2023-CD-UNALM, N.° 293-2023-CD-
UNALM, N.° 294-2023-CD-UNALM, N.° 295-2023-CD-UNALM, N.° 297-2023-CD-
UNALM, N.° 298-2023-CD-UNALM, N.° 299-2023-CD-UNALM, N.° 301-2023-CD-
UNALM y N.° 302-2023-CD-UNALM la Comisión de Docencia del Consejo Universitario 
recomienda al Consejo Universitario aprobar los contratos propuestos por las Facultades 
de Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación y Pesquería, bajo 
la modalidad del art. 470 del Reglamento General de la UNALM; Que, de conformidad a 
lo establecido en el literal a) del artículo 310 del Reglamento General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, y a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión 
extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar los 
Dictámenes N.° 273-2023-CD-UNALM, N.° 274-2023-CD-UNALM, N.° 275-2023-CD-
UNALM, N.° 276-2023-CD-UNALM, N.° 277-2023-CD-UNALM, N.° 278-2023-CD-
UNALM, N.° 279-2023-CD-UNALM, N.° 280-2023-CD-UNALM, N.° 281-2023-CD-
UNALM, N.° 282-2023-CD-UNALM, N.° 283-2023-CD-UNALM, N.° 284-2023-CD-
UNALM, N.° 285-2023-CD-UNALM, N.° 286-2023-CD-UNALM,  
 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 28 de setiembre de 2023 
TR. N° 0361-2023-CU-UNALM 

 

-2- 

 
N.° 287-2023-CD-UNALM, N.° 288-2023-CD-UNALM, N.° 289-2023-CD-UNALM, N.° 
290-2023-CD-UNALM, N.° 291-2023-CD-UNALM, N.° 292-2023-CD-UNALM, N.° 293-
2023-CD-UNALM, N.° 294-2023-CD-UNALM, N.° 295-2023-CD-UNALM, N.° 297-2023-
CD-UNALM, N.° 298-2023-CD-UNALM, N.° 299-2023-CD-UNALM, N.° 301-2023-CD-
UNALM y N.° 302-2023-CD-UNALM de la Comisión de Docencia que ratifican las 
Resoluciones N.º 337-FA-2023, N.º 0394-2023/FC-UNALM, N.º 0395-2023/FC-
UNALM, N.º 0396-2023/FC-UNALM, N.º 0397-2023/FC-UNALM, N.º 0398-
2023/FC-UNALM, N.º 0402-2023/FC-UNALM, 0403-2023/FC-UNALM, 0404-
2023/FC-UNALM, 0406-2023/FC-UNALM, FCF N.º 107/2023, FCF N.º 109/2023, 
FCF N.º 110/2023, FCF N.º 111/2023, FCF N.º 112/2023, N.º 0528-2023/CF-FEP, 
N.º 0529-2023/CF-FEP, N.º 0530-2023/CF-FEP, N.º 0531-2023/CF-FEP, N.º 0532-
2023/CF-FEP, N.º 0536-2023/CF-FEP, N.º 0537-2023/CF-FEP, N.º 0538-2023/CF-
FEP, N.º 0539-2023/CF-FEP y N.º 141.23/Fa.Pe. de las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación y Pesquería, aprobando los 
siguientes contratos, bajo la modalidad del artículo 470 del Reglamento General de la 
UNALM y de acuerdo al siguiente detalle: 
 

N.° 
Dictamen/Resolución de 

la Facultad 
Departamento 

Académico Docente 
Categoría / 

Nivel Período 

Facultad de Agronomía 

1 
N.º 298-2023-CD-UNALM 
N.º 337-FA-2023 Fitotecnia Dr. Carlos Vilcatoma Medina DC-B1 

(32 horas) 
Del 21/08/2023   
al   30/12/2023 

Facultad de Ciencias 

1 
N.º 299-2023-CD-UNALM 
N.º 0403-2023/FC-UNALM 

 
Ingeniería 
Ambiental 

Mg.Sc. Milagros Eva Huancaré 
Medina 

DC-B1 
(32 horas) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Del 22/08/2023   
al  30/12/2023 

2 
N.º 273-2023-CD-UNALM 
N.º 0402-2023/FC-UNALM 

Ing. Amb. Brenda Raisa Guevara 
Velazco JP a DE 

3 
N.º 274-2023-CD-UNALM 
N.º 0395-2023/FC-UNALM Química Ph.D. Alejandro Suárez Alvites DC-A1 

(32 horas) 

4 
N.º 275-2023-CD-UNALM 
N.º 0398-2023/FC-UNALM 

 
 
 
 
Física y 
Meteorología 

Ing.Met. Jorge Augusto Calleja 
Rondinel JP a DE 

5 
N.º 276-2023-CD-UNALM 
N.º 0397-2023/FC-UNALM Dr. Neil Sandro Alata Olivares DC-B3 

(8 horas) 

6 
N.º 277-2023-CD-UNALM 
N.º 0396-2023/FC-UNALM Mg. Cristina Pamela Dávila 

Arriaga 

DC-B3 
(8 horas) 

7 
N.º 278-2023-CD-UNALM 
N.º 0396-2023/FC-UNALM Dr. Garin Fedor Janampa Añaños DC-A1 

(32 horas) 

8 
N.º 301-2023-CD-UNALM 
N.º 0404-2023/FC-UNALM Mg.Sc. Piero Rodrigo Rivas Quispe 

DC-B1 
(32 horas) 

9 
N.º 279-2023-CD-UNALM 
N.º 0396-2023/FC-UNALM 

 
Matemática 

Dr. Pedro Iván Suárez Navarro DC-A1 
(32 horas) 

10 
N.º 280-2023-CD-UNALM 
N.º 0406-2023/FC-UNALM Lic.Mat. Orlando Raúl Béjar 

Bellido 
JP a DE 

11 
N.º 281-2023-CD-UNALM 
N.º 0394-2023/FC-UNALM Biología 

Mg.Sc. Cecilia Verónica Torres 
Muñoz JP a DE 

Del 22/08/2023   
al  30/12/2023 

 
 

 

 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 28 de setiembre de 2023 
TR. N° 0361-2023-CU-UNALM 

 

-3- 

Facultad de Ciencias Forestales 

1 
N.º 282-2023-CD-UNALM 
FCF N.º 109/2023 

 
 
Industrias 
Forestales 

Ing. Sergio Andre Arango Pérez JP a DE  
 
Del 21/08/2023   
al   30/12/2023 

2 
N.º 283-2023-CD-UNALM 
FCF N.º 107/2023 Ing. Nicolás Fernández JP a DE 

3 
N.º 302-2023-CD-UNALM 
FCF N.º 110/2023 M.Sc. Ignacio Larco Roca 

DC-B1 
(32 horas) 

4 
N.º 284-2023-CD-UNALM 
FCF N.º 110/2023 

 

 
Manejo Forestal 

Mg.Sc. José Guillermo Giacomotti 
Tuezta 

DC-B1 
(32 horas) 

 
 
Del 22/08/2023   
al   30/12/2023 

5 
N.º 285-2023-CD-UNALM 
FCF N.º 111/2023 M.Sc. Luis Alberto Ronchi Farfán 

DC-B2 
(16 horas) 

6 
N.º 286-2023-CD-UNALM 
FCF N.º 112/2023 Ing. Carlo Eduardo Reyes Grande JP a DE 

Facultad de Economía y Planificación 

1 
N.º 287-2023-CD-UNALM 
N.º 0539-2023/CF-FEP 

 
 
 
Economía y 
Planificación 

Ph.D. José Yasser Dávila García 
DC-A1 

(32 horas) 
 
 
 
Del 28/08/2023   
al   30/12/2023 

2 
N.º 288-2023-CD-UNALM 
N.º 0538-2023/CF-FEP 

Mg.Sc. Claudio Stefano Sabino 
Castagnino Pastor 

DC-B1 
(32 horas) 

3 
N.º 289-2023-CD-UNALM 
N.º 0537-2023/CF-FEP Mg. Alex Soto Moreno 

DC-B1 
(32 horas) 

4 
N.º 290-2023-CD-UNALM 
N.º 0536-2023/CF-FEP 

Mg.Sc. Javier Martín Rosas del 
Portal 

DC-B2 
(16 horas) 

5 
N.º 291-2023-CD-UNALM 
N.º 0528-2023/CF-FEP 

Estadística e 
Informática 

Mg. Viernes Guadalupe Rosazza 
Villafranca 

DC-B1 
(32 horas) 

Del 21/08/2023   
al 30/12/2023 

6 
N.º 292-2023-CD-UNALM 
N.º 0529-2023/CF-FEP 

 
 
 
Gestión 
Empresarial 

Mg. Julissa Paola Pezo Jiménez 
DC-B1 

(32 horas) 
 
 
 
Del 22/08/2023   
al   30/12/2023 

7 
N.º 293-2023-CD-UNALM 
N.º 0530-2023/CF-FEP 

Mg. Mercedes Victoria Peralta 
Graciano 

DC-B1 
(32 horas) 

8 
N.º 294-2023-CD-UNALM 
N.º 0531-2023/CF-FEP 

Mg. Denisse Milagros Paredes 
Cotohuanca 

DC-B1 
(32 horas) 

9 N.º 295-2023-CD-UNALM 
N.º 0532-2023/CF-FEP Mg. Nicolás Alfonso Nureña Yafac DC-B1 

(32 horas) 
Facultad de Pesquería 

1 
N.º 297-2023-CD-UNALM 
N.º 141.23/Fa.Pe. 

Manejo Pesquero 
y Medio Ambiente Dr. Iván Pablo Loayza Alamo 

DC-A3 
(8 horas) 

Del 28/08/2023   
al 30/12/2023 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge 
Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

Atentamente, 
 
 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

C.C.: OCI,FACULTAD,VRI 


